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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven, retsplejeloven, våbenloven og lov om fuld-

byrdelse af straf m.v. (Styrkelse af indsatsen mod ulovlige skydevåben 

og knive på offentligt tilgængelige steder) (L 171), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. april 2008. 
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Spørgsmål nr. 7 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven, våbenloven og lov om 

fuldbyrdelse af straf m.v. (Styrkelse af indsatsen mod ulovlige sky-

devåben og knive på offentligt tilgængelige steder) (L 171): 

 

”Hvad er forventningen til de initiativer, som politiet har 

iværksat på området i november 2007?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Idet der henvises til Rigspolitiets udtalelse til brug for besvarelsen 

af spørgsmål nr. 6 vedrørende lovforslaget for så vidt angår den ef-

terforskningsmæssige indsats i relation til bl.a. våbenkriminalitet, 

kan det i øvrigt oplyses, at Rigspolitiet den 19. november 2007 ud-

sendte en skrivelse til landets politikredse vedrørende illegale vå-

ben i kriminelle miljøer.  

 

Rigspolitiet tilkendegav i nævnte skrivelse, at der som følge af en 

række alvorlige banderelaterede skudepisoder i tætbebyggede om-

råder var anledning til yderligere at intensivere den bredspektrede 

indsats mod illegale våben i kriminelle miljøer. 

 

Det fremgår således af skrivelsen, at politikredsene til Rigspolitiet 

skal indsende alle skydevåben til enhedspatroner, afskudt ammuni-

tion samt dele heraf, der er sikret eller på anden måde kommet i po-

litiets varetægt. 

 

Det fremgår endvidere, at grupper og netværk, der begår alvorlige-

re kriminalitet – i overensstemmelse med Rigspolitiets strategi her-

om – skal undergives en systematisk politimæssig monitering. 

 

Ovennævnte skal bl.a. medvirke til at sikre, at der tilvejebringes et 

nationalt overblik over anvendelsen af skydevåben samt at forbedre 

mulighederne for at kortlægge illegale skydevåbens oprindelse og 

vej til kriminelle grupper og netværk i Danmark.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til det, der er anført af Rigspolitiet. 


